

DIOCORUMBÁ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano XI • Edição Nº 2.450 • Terça-Feira, 12 de Julho de 2022

PARTE I • PODER EXECUTIVO

BOLETIM DE LICITAÇÃO

Aviso de Resultado/Adjucação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 69/2022 - Processo nº 10.675/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, A SEREM INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL "ADILES DE FIGUEIREDO RIBEIRO", tendo por vencedora a empresa: MC ROCHA EIRELI ME (35842015000181) com o lote: 1 no valor total de R\$80.000,00 (oitenta mil reais).

Corumbá-MS, 08 de julho de 2022.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obra/Serviços de Engenharia nº 019/2022 - SISP

Processo nº 24.224/2021 - Tomada de Preços nº 012/2022

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa JFR ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.656.027/0001-06.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de pavimentação em blocos de concreto (lajotas) em diversas ruas do município de Corumbá - MS.

Valor Global: R\$ 1.640.030,68 (um milhão seiscentos e quarenta mil, trinta reais e sessenta e oito centavos).

Vigência: 10 (dez) meses.

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

26.782.0103.5062.000 - Implantação, Pavimentação e Conservação das Vias Urbanas, Pontes e Estradas Vicinais.

44.90.51.00 - Obras e Instalações.

Ficha Orçamentária: 1434

Fonte de Recurso: 100.000 (próprio)

Ficha Orçamentária: 1437

Fonte de Recurso: 170.072 (ROYALTIES)

Data da Assinatura: 08/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sra. Julieta Fernandes Rodrigues - JFR ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI.

Aviso de Licitação.

O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelos Decretos Municipais nº 2.247/2020 e nº 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 80/2022 - Processo nº 9121/2022.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER O PROJETO "QUALIDADE DE VIDA PARA MELHOR IDADE", DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ. O VEÍCULO SERÁ UTILIZADO NO DESLOCAMENTO DA EQUIPE E MATERIAIS PARA CONCRETIZAR A PRÁTICA DE EXERCÍCIO FÍSICO COM OS IDOSOS. CONFORME A DELIBERAÇÃO 006/CMDDPI - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA, 04 DE MARÇO DE 2022

Recebimento das Propostas: do dia 15/07/2022 às 08:00h ao dia 26/07/2022 às 07:00h.

Abertura das Propostas: 11:30 horas do dia 26 de julho de 2022 (horário de Brasília).

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia> <https://bl.org.br/>, ou mediante solicitação no e-mail licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 12 de julho de 2022.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá/MS torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA DE PREÇOS n.º 20/2022 - Processo nº 9737/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO EM 14 POÇOS SEMIARTESIANOS E PERFURAÇÃO DE 04 NOVOS POÇOS NA ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 29 de julho de 2022, às 10h00min. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, sala de licitação, 1º andar - GELIC - Corumbá/MS - Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail: licitacoesocorumbams@gmail.com e Portal da Transparência no endereço



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail :
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,
instituído por meio do decreto Nº1.061, de 25/06/2012

Marcelo Aguilar lunes
Prefeito

Dirceu Miguéis Pinto
Vice-Prefeito

Secretarias

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.....	Amanda Cristiane Balancieri lunes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.....	Eduardo Aguilar lunes
Secretaria Municipal de Governo.....	Luiz Antonio da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Municipal de Relações Institucionais.....	Luciano Signorelli Costa
Secretaria Municipal de Saúde.....	Beatriz Silva Assad
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.....	César Freitas Duarte
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	José Wagner de Oliveira Junior
Auditoria-Geral de Fazenda.....	Ednaldo Evangelista dos Santos

Administração Indireta

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Luciano Silva de Oliveira
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Paulo André de Araújo Júnior
Agência Municipal Portuária.....	José Tadeu Vieira Pereira
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Migueis
Agência Municipal Reguladora de Serviços Públicos.....	Fabio Luiz Pereira da Silva



(<http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/>).
Corumbá/MS, 12 de julho de 2022.
Thamiris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá n.º 2.449 de 11/07/2022, pag. 02.
Retifica-se por incorreção referente a data de convocação da CO n.º 04/2022 - Processo n.º 13.358/2022.
Onde se lê: Dia 15 de julho.
Leia-se: Dia 13 de julho.
As demais condições permanecem inalteradas.
Thamiris Lemos Franco - Presidente da Gelic.

Extrato da Carta Contrato N.º 01/2022 - Processo n.º 16.212/2022
Partes: Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor e a empresa N.Costa Hortigranjeiros-ME.
Objeto: Referente adesão à ata de Registro de Preços n.º 02/2022, Pregão Eletrônico 09/2022, Processo 30.471/2021 para eventual aquisição de água mineral para atender a demanda da Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura.
Valor Global: R\$ 1.428,00 (mil quatrocentos e vinte e oito reais)
Dotação Orçamentária:
Atividade: 4821 - Gerenciamento das Ações de Proteção e Defesa do Consumidor
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação
Fonte: 1 00 000
Base Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.
Data da assinatura: 04/07/2022.
Assinam: O Diretor-presidente da Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor e o representante legal da empresa N.Costa Hortigranjeiros-ME.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público a Homologação do Pregão Eletrônico n.º 16/2022, processo n.º 19363/2021, tendo como objeto contratação de empresa de serviços de manutenção, limpeza e desinfecção de caixas d'água, reservatórios e cisternas para atender as Unidades Escolares e Subunidades da Rede Municipal de Ensino, seguindo as recomendações das normas vigentes. Empresas vencedoras: DIEGO EZEQUIEL QUINTANA EIRELI - CNPJ: 42.078.935/0001-30, valor total dos itens 1 e 2 de R\$42.490,00; JJ DEDETIZADORA MS LTDA - CNPJ: 38.086.111/0001-35, valor total do item 3 de R\$16.500,00.
Data da assinatura 11/07/2022.
Corumbá 12 de julho de 2022
ASS. Genilson Canavaro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

Aviso de Licitação.
O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n.º 10.520/2002, pelos Decretos Municipais n.º 2.247/2020 e n.º 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:
Órgão: Secretaria Municipal de Saude.
Licitação: Pregão Eletrônico n.º 81/2022 - Processo n.º 8195/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA INSTALAÇÃO DE CONCERTINA EM 13 UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
Recebimento das Propostas: do dia 18/07/2022 às 08:00h ao dia 27/07/2022 às 07:00h.
Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 27 de julho de 2022 (horário de Brasília).
Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia> <https://bll.org.br/>, ou mediante solicitação no e-mail licitacaocorumbams@gmail.com
Corumbá / MS, 12 de julho de 2022.
(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação.

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO
N.º 05/2022
Processo n.º 29.267/2021
O Município de Corumbá - MS, em conformidade com o art. 75, I, §3º, da Lei Federal n.º 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que a Prefeitura Municipal de Corumbá-MS pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

SUMÁRIO

PARTE I - PODER EXECUTIVO.....	1
BOLETIM DE LICITAÇÃO.....	1
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.....	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS...5	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	6
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.....	14

PARA EXECUTAR ADEQUAÇÕES DE PSCIP PARA A ESCOLA MUNICIPAL DELCIDIO DO AMARAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Valor estimado do serviço é de R\$ 58.840,31 (cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais e trinta e um centavos). Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. As propostas de preço deverão ser encaminhadas até às 13h:30m do dia 15/07/2022, de forma eletrônica através do e-mail licitacoesorumbams@gmail.com ou de forma física na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, 1º andar - GELIC, Corumbá-MS. O Termo de Referência, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária encontram-se à disposição dos interessados na Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC - Corumbá-MS, Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail: licitacoesorumbams@gmail.com e/ou pelo Portal da Transparência no endereço (<http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/>).
Corumbá/MS, 12 de julho de 2022.
(a) Thamiris Lemos Franco Gonçalves- Presidente do GELIC.

Retificação de Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Estado n.º 10.862, de 15/07/2021, pag.319; Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n.º 2.432, de 14/07/2021, pag.4 e Diário Oficial da União n.º128/2022, Seção 3 de 08/07/2022, pag. 226;
Retifica-se por incorreção a publicação do Processo n.º 26.145.
Onde se lê: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Leia-se: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá - MS - Edição n.º 2.436 - DATA : 22/06/20222.
Retifica-se por incorreção referente ao Extrato de Contrato do Processo n.º 15.058/2022 - Contrato n.º 009/2022
Onde se lê: (...) Vigência 03(três) meses.
Leia se: (...) Vigência 12(DOZE) meses
As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação.
O Município de Corumbá - MS torna público a abertura da Licitação que será regida pela Lei Federal n.º 10.520/2002, pelos Decretos Municipais n.º 2.247/2020 e n.º 2.298/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:
Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
Licitação: Pregão Eletrônico n.º 82/2022 - Processo n.º 10826/2022.
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de cobertor tipo manta de casal, enxoval, para bebê, lona e colchão, para concessão de benefício eventual às famílias em situação de vulnerabilidade e risco social.
Recebimento das Propostas: do dia 18/07/2022 às 08:00h ao dia 27/07/2022 às 07:00h.
Abertura das Propostas: 11:30 horas do dia 27 de julho de 2022 (horário de Brasília).
Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico <http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia> <https://bll.org.br/>, ou mediante solicitação no e-mail licitacaocorumbams@gmail.com
Corumbá / MS, 12 de julho de 2022.
(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação.

Extrato do Contrato Administrativo n.º 21/2022- SMISP.
Processo n.º 12.636/2021 - Pregão eletrônico n.º 004/2022 .
Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa LS SOLUÇÕES EM TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 12.628.637/0001-06
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coqueiros nos cemitérios do Município de Corumbá MS, incluindo o fornecimento de todo os materiais, insumos e equipamentos necessários para sua execução, bem como todos os equipamentos de proteção individual (EPI's) necessários, para execução das atividades complementares e acessórios vinculadas às áreas dos Cemitérios Municipais de Corumbá, pelo prazo de 01(um) ano.
Valor Global: R\$ 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais)
Vigência: 12(DOZE) meses.
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
15.451.0101.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura
33.90.39.99- Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
Fonte: 0.100 - Recurso Próprio
Ficha orçamentária : 1557
Data da Assinatura: 06/07/2022
AMPARO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.
Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - Empresa - LS SOLUÇÕES EM TRANSPORTE LTDA.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial do Município n.º 2.433 - de 15/06/2022, pag. 05.
Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado de Licitação do Processo n.º 8336/2021
Onde se lê: (...) Aviso de Resultado de Licitação
Leia-se: (...) Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - CORUMBA - MS

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 00002, de 12 de Julho de 2022.


Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Constatação e Intimação (ITR)
ANTONIO PACHECO ILGENFRITZ	047.743.071-65	9063/00009/2022
EDUARDO JOSE BERNARDES FILHO E OUTROS	510.788.728-72	9063/00012/2022
MARIO MAURICIO VASQUEZ BELTRAO E OUTROS	925.882.988-34	9063/00011/2022
RENATO BARBOSA CAMPOS E OUTROS	886.303.741-87	9063/00013/2022

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: Ednaldo Evangelista dos Santos	Matrícula: 00002885
Cargo: Auditor Geral de Fazenda do Município / 27	Assinatura: 


 Sandra Sotayo Ferruzino
 Coord. de Gestão Múnc. de Cont. do ITR
 Port. "P" Nº 158 de 17/02/21
 Matrícula: 7996

Data de afixação: 12/07/2022

Data de desafixação: 27/07/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Resolução n.º 087, de 08 de Julho de 2022.

Designar servidores para atuarem como fiscal e gestor de contrato administrativo e dá outras providências.

O **Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Corumbá**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas e com fulcro no art. 67, caput, da Lei Federal de n.º 8.666/93 e, ainda, no art. 71, inciso III, da Lei Complementar Municipal n.º 219, de 20 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - O objeto da presente é realizar a designação de servidores para atuarem como fiscal e gestor, respectivamente, consoante abaixo discriminado, Contrato

n.º 019/2022, oriundo do Processo Administrativo n.º 24224/2021, que tem como objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO(LAJOTAS) EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ (MS).**

Art. 2º. Fica designado o engenheiro civil **EDSOM DE MORAES ANTUNES RODRIGUES - CREA N.º 1540/MS**, para atuar como fiscal, sendo responsável pela fiscalização e acompanhamento técnico do referido contrato.

Art. 3º. Fica designado o servidor **DARLAN SOARES MARQUES DOS SANTOS - MATRÍCULA N.º 13743**, para atuar como gestor do referido contrato, passando a ser responsável por gerenciá-lo administrativamente.

Art. 4º. A presente designação não implicará remuneração adicional aos servidores públicos.

Art. 5º - A vigência desta resolução se encerra com a extinção do Contrato n.º 019/2022.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos a contar da data da assinatura do referido contrato, revogando as disposições em contrário.

Corumbá-MS, 12 de Julho de 2022.

Ricardo Campos Ametlla
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05/2022 – SEMED

PROCESSO: 26.221/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material esportivo para atender as demandas das escolas municipais urbanas e rurais da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA: CASA DO ATLETA LTDA / STS.COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP / D & B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFEIÇÕES / SIMEIA A. H. M. MUSTAFA – EPP / ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI / ANDRE E. S. SCHILLING / TEGBOL LTDA

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

O Município de Corumbá – MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao §2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alteração e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

CASA DO ATLETA LTDA
CNPJ: 05.999.869/0001-31
RUA 7 DE SETEMBRO, 322, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79002-121

REGISTRADO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			Valor Total
							Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
22	4034468	KIT COLETE PARA TREINO (AMARELO) Kit Colete para Treino (Amarelo) Contendo: 10 unidades. - Composição: 100% Póliéster com elásticos nas laterais. Dimensões aproximadas: 94 cm X 40 cm (altura X largura). Cor: amarelo. Marca: TRB POLLES TER	KIT	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.800,00
Total do Proponente							R\$ 4.500,00		R\$ 2.700,00	R\$ 1.800,00

STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP
CNPJ: 12.706.297/0001-42
RUA DELAMARE, 928 - Bairro: Centro - MS, CEP: 79301-120

REGISTRADO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			Valor Total
							Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	4034076	BOLA DE BORRACHA N.º 6 Bola nº 6 confeccionada em borracha, com válvula para enchimento, indicada para treinamento de goleiros e boa qualidade individualmente. Marca: ICM ICM	UNID.	170	R\$ 9,49	R\$ 1.613,30	110	R\$ 9,49	R\$ 1.043,90	R\$ 569,40
Total do Proponente							R\$ 1.613,30		R\$ 1.043,90	R\$ 569,40



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

14	4034491	PULA CORDA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO PULA CORDA	em polipropileno, policloreto de vinila e cabo de madeira. Medidas aproximadas: corda 2,6m / empunhadura 11,5 cm com cabo de madeira. Cores: sortidas. Marca: PANGUE PANGUE	UNID.	120	R\$ 11,79	R\$ 1.414,80	UNID.	70	R\$ 11,79	R\$ 825,30	UNID.	50	R\$ 11,79	R\$ 589,50
Total do Proponente															
R\$ 3.028,10															
R\$ 1.869,20															
R\$ 1.158,90															

D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECCOES

CNPJ: 15.506.123/0001-76
TRAV CAFELANDIA, 98 SL 01 - SANTO ANTONIO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79100-391

Telefone: 33842210
Descrição do Produto/Serviço

REGISTRADO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	----------------------	---------	------------	----------------	-------------	---------	------------	----------------	-------------	---------	------------	----------------	-------------

BOLA DE VOLEIBOL 6.0 – BOLA DE VOLEIBOL 6.0, OFICIAL, INDICADA PARA TREINOS E COMPETIÇÕES CONFECCIONADA EM PU OU MATERIAL SIMILAR, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65 A 68 CM; MÍNIMO 18 GOMOS; MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; PESO APROXIMADO: 260G A 280G; ALTA RESISTÊNCIA; GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS.
BOLA DE VOLEIBOL 6.0 – Bola de voleibol 6.0, oficial, indicada para treinos e competições, confeccionada em PU ou material similar, circunferência aproximada: 65 a 68 cm; mínimo 18 gomos; miolo removível e lubrificado; peso aproximado: 260g a 280g, alta resistência, garantia do fabricante contra defeitos.
Marca: PENALTY UP 200

Total do Proponente

R\$ 18.987,50

R\$ 8.354,50

R\$ 10.633,00

SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP
CNPJ: 24.602.765/0001-60

RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBÁ - MS, CEP: 79300-040
Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659

Descrição do Produto/Serviço

REGISTRADO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	----------------------	---------	------------	----------------	-------------	---------	------------	----------------	-------------	---------	------------	----------------	-------------

SALDO



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	4034069	REDE DE VOLEIBOL REDE DE VOLEIBOL: 4 faixas de lona, fio seda 9,50m x 1,00m. Marca: PANGUE REDE DE VOLEIBOL	UNID.	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	UNID.	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
16	4034453	REDE OFICIAL DE FUTSAL/HANDEBOL REDE OFICIAL DE FUTSAL/HANDEBOL (PAR), MEDIDAS: 3,20M X 2,10M X 0,48MM X 1M, MALHA 10CM, CONFECIONADA EM SEDA (POLIPROPILENO VIRGEM, FIO DE 8MM DE ESPESURA, FIO REDONDO), EM EMBALAGEM RESISTENTE COM ZIPER. Marca: PANGUE REDE	PAR	30	R\$ 166,98	R\$ 5.009,40	PAR	20	R\$ 166,98	R\$ 3.339,60
17	4034494	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLA EM PLÁSTICO RÍGIDO E COM AGULHA. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 12 X 5 X 3 CM. COR: DIVERSAS. BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLA EM PLÁSTICO RÍGIDO E COM AGULHA. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 12 X 5 X 3 CM. COR: DIVERSAS. Marca: PANGUE BOMBA DE AR	UNID.	70	R\$ 11,58	R\$ 810,60	UNID.	40	R\$ 11,58	R\$ 463,20
18	4034495	CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO Confeccionado em plástico resistente a água, cronômetro digital com funções de relógio em tempo real, alarme e calendário com cordão que permite que o cronômetro seja transportado pelo pescoço ou braço. Medidas aproximadas (cm): 07 x 07 x 02 (Altura x Comprimento x Espessura). Marca: Kenko CRONÔMETRO	UNID.	60	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40	UNID.	40	R\$ 24,99	R\$ 999,60
19	4034496	KIT TÊNIS DE MESA Kit Tênis de Mesa Raquete de madeira com cabo anatômico, com dois lados revestidos de borracha, sendo um liso e outro com grip. Composição do kit: 2 Raquetes (madeira E Borracha) – 3 Bolinhas (polipropileno) – 2 Suportes (ferro) – 1 Rede (poliéster). Marca: PANGUE KIT TÊNIS DE MESA	KIT	80	R\$ 32,59	R\$ 2.607,20	KIT	40	R\$ 32,59	R\$ 1.303,60



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

21	4034388	CONE AGILIDADE, CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE 24 CM, CORES VARIADAS PARA MARCAÇÃO, KIT COM 10 CONES, PARA TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL E ESPORTES EM GERAL.	KIT	60	R\$ 43,99	R\$ 2.639,40	KIT	40	R\$ 43,99	R\$ 1.759,60	KIT	20	R\$ 43,99	R\$ 879,80
Total do Proponente											R\$ 14.906,00	R\$ 9.425,60	R\$ 5.480,40	

ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI
CNPJ: 91.824.383/0001-78
TV UM, 83 VRS 452 - ARROIO FELIZ, FELIZ - RS, CEP: 95770-000
Telefone: (51) 3637-2091
Descrição do Produto/Serviço

REGISTRADO

CONSUMIDO 1º TRIMESTRE											SALDO			
Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	4034489	BOLA DE BASQUETE: BOLA DE BASQUETE TAMI, 6 BOLA DE BASQUETE: BOLA DE BASQUETE tam.6 – Bola de basquete oficial, indicada para treinos e competições, confeccionada em couro, circunferência aproximada: 74 a 75 cm; miolo removível e lubrificado; peso aproximado: 480 a 490g, alta resistência, garantia do fabricante contra defeitos. Marca: SPORT SPORT	UNID.	250	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00	UNID.	110	R\$ 34,00	R\$ 3.740,00	UNID.	140	R\$ 34,00	R\$ 4.760,00
24	4034500	KIT BAMBOLÊ Composto por um kit com 12 bambolês coloridos, fabricado em plástico rígido. Cores diversas. Medidas aproximadas: 63 cm. Marca: CEMAR CEMAR	KIT	50	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00	KIT	30	R\$ 36,80	R\$ 1.104,00	KIT	20	R\$ 36,80	R\$ 736,00
Total do Proponente											R\$ 10.340,00	R\$ 4.844,00	R\$ 5.496,00	

AV CAPIVARA, 1515 *** - JARDIM BUHLER, IVOTI - RS, CEP: 93900-000**
CNPJ: 02.441.945/0001-74
Telefone: (51) 8055-0890
Descrição do Produto/Serviço

REGISTRADO

CONSUMIDO 1º TRIMESTRE											SALDO			
Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12	4034503	KIT DE BASTÃO DE REVEZAMENTO PARA ATLESTISMO Kit de Bastão de Revezamento para Atletismo Confeccionado em PVC. Dimensões aproximadas: comprimento - 30 cm, diâmetro - 13 cm e peso aproximado: 320g. Cores Diversas. Contém 4 bastões. Marca: NELCO Revezamento	KIT	35	R\$ 54,26	R\$ 1.899,10	KIT	20	R\$ 54,26	R\$ 1.085,20	KIT	15	R\$ 54,26	R\$ 813,90
13	4034492	COLCHONETE DIMENSÕES APROXIMADAS: 90 X 43 CM (CXL) E 4 CENTÍMETROS DE ESPESURA. COLCHONETE Confeccionado em napa impermeável, com espuma, com dimensões aproximadas: 90 x 43 cm (CxL) e 4 centímetros de espessura. Cor: Azul Royal. Marca: SS ESPORTES 90x43x4cm	UNID.	350	R\$ 33,50	R\$ 11.725,00	UNID.	220	R\$ 33,50	R\$ 7.370,00	UNID.	130	R\$ 33,50	R\$ 4.355,00
15	4034493	JOGO 4 EM 1 (XADREZ, DAMAS, TRILHO E LUDO) Jogo 4 em 1 (xadrez, damas, trilha e ludo) Estojo de madeira, mdf com jogos de Xadrez, Damas, Trilha e Ludo. Com kits de peças plásticas coloridas para xadrez, ludo, damas e trilha, prático para organizar e guardar as peças. Contém 01 estojo em madeira mdf com 04 jogos. Dimensões do produto. Dimensões do produto C x A x L: ?30 x 30 x 5 cm. Marca: JUNGES 4 em 1	UNID.	170	R\$ 43,50	R\$ 7.395,00	UNID.	90	R\$ 43,50	R\$ 3.915,00	UNID.	80	R\$ 43,50	R\$ 3.480,00
20	4034497	KIT CONE CHAPÉU CHINÊS Kit Cone Chapéu Chinês Contendo 10 unidades por embalagem, material: Polímero silicônico mais flexível e durável. Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A). Cores diversas. Marca: SS ESPORTES Chapéu Chinês	KIT	60	R\$ 26,28	R\$ 1.576,80	KIT	44	R\$ 26,28	R\$ 1.156,32	KIT	16	R\$ 26,28	R\$ 420,48
25	4034477	PORTA BOLA PARA TRANSPORTE Carrega grande quantidade de materiais de treino em geral - Material em nylon - Alça complementar - Capacidade Aproximado 6 a 7 bolas Campo, Futebol ou Voleibol Medidas Aproximadas: 65cm altura 20cm espessura 40cm largura Marca: SS ESPORTES Esportivo	UNID.	60	R\$ 48,99	R\$ 2.939,40	UNID.	30	R\$ 48,99	R\$ 1.469,70	UNID.	30	R\$ 48,99	R\$ 1.469,70
										Total do Proponente	R\$ 14.996,22			R\$ 10.539,08

TECBOL LTDA
CNPJ: 27.183.604/0001-77

R VEREADOR JOSE DO NASCIMENTO, 33 LETRA A - CENTRO, SANTA CRUZ DE MINAS - MG, CEP. 36328-000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Telefone: (32) 8514-3430
Descrição do Produto/Serviço

REGISTRADO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO				
							Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	4034002	BOLA DE BORRACHA Nº 08 Bola nº 8 confeccionada em borracha, com válvula para enchimento, indicada para esportes de iniciação e ginástica, embalada individualmente, de boa qualidade. Marca: Dalebol Borracha N8	UNID.	170	R\$ 10,34	R\$ 1.757,80	UNID.	110	R\$ 10,34	R\$ 1.137,40	UNID.	60	R\$ 10,34	R\$ 620,40
3	4034003	BOLA DE BORRACHA (Nº 10) Bola, confeccionada em borracha, tamanho nº 10, categoria iniciação, medindo entre 48 e 50cm de circunferência, pesando de 180 a 200g, com válvula, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade. Marca: Dalebol Borracha N10	UNID.	170	R\$ 15,25	R\$ 2.592,50	UNID.	110	R\$ 15,25	R\$ 1.677,50	UNID.	60	R\$ 15,25	R\$ 915,00
4	4034502	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12 Bola nº 12 confeccionada em borracha, com válvula para enchimento, indicada para esportes de iniciação e ginástica, embalada individualmente, de boa qualidade. Marca: Dalebol Borracha N12	UNID.	170	R\$ 22,09	R\$ 3.755,30	UNID.	110	R\$ 22,09	R\$ 2.429,90	UNID.	60	R\$ 22,09	R\$ 1.325,40
5	4036566	BOLA DE BORRACHA Nº 14 Bola de borracha, n.º 14, colorida, confeccionadas em borracha resistente, atóxica, de primeira qualidade, com válvula e cores variadas, embaladas originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem. Marca: Dalebol Borracha N14	UNID.	170	R\$ 26,18	R\$ 4.450,60	UNID.	110	R\$ 26,18	R\$ 2.879,80	UNID.	60	R\$ 26,18	R\$ 1.570,80
7	4034196	BOLA DE FUTSAL Bola Oficial de Futsal, costurada, modelo com 12 gomos, confeccionada com PU, medidas com 61-64 cm de diâmetro, 410-440 gramas, câmara butil, miolo renovável e costurada a mão. Marca: Dalebol Futsal PVC	UNID.	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00	UNID.	110	R\$ 37,00	R\$ 4.070,00	UNID.	140	R\$ 37,00	R\$ 5.180,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9	4034486	UNID.	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00	UNID.	110	R\$ 37,00	R\$ 4.070,00	UNID.	140	R\$ 37,00	R\$ 5.180,00
<p>BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, EM PU/PVC OU MATERIAL SIMILAR, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 67 A 70 CM, PESO APROXIMADO DE 410 A 450 G; CÂMARA COM SISTEMA RESISTENTE; TECNOLOGIA QUE DIMINUA ABSORÇÃO DE ÁGUA; MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICÁVEL, MÍNIMO 6 GOMOS; GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS. BOLA DE FUTEBOL SOCIETY: Bola de Futebol Society oficial, em PU/PVC ou material similar, circunferência aproximada de 67 a 70 cm, peso aproximado de 410 a 450 g; câmara com sistema resistente; tecnologia que diminua absorção de água; miolo removível e lubrificável, mínimo 6 gomos; garantia do fornecedor contra defeitos. Marca: Dalebol Society PVC</p>													
10	4034021	UNID.	250	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00	UNID.	110	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00	UNID.	140	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00
<p>BOLA DE HANDEBOL H1L Bola para Handebol H1L, confeccionada em PVC, sem costura, com acabamento em PVC, com 32 gomos, tamanho infantil (medido aproximadamente 49-51cm de diâmetro), câmara airblity, miolo slip system, removível e lubrificado, oficial, de 1ª qualidade. Marca: Dalebol H1L</p>													
23	4034499	KIT	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	KIT	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	KIT	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
<p>KIT COLETE PARA TREINO (LARANJA) Kit Colete para Treino (Laranja) 10 unidades. Composição: 100% Poliéster com elásticos nas laterais. Dimensões aproximadas: 54 cm x 40 cm (altura x largura). Cor: laranja. Marca: Play Fair Colete Laranja</p>													
Total do Proponente											R\$ 45.556,20	R\$ 23.444,60	R\$ 22.111,60

CORUMBÁ-MS, 12 DE JULHO DE 2022.



RESOLUÇÃO n.º 169 de 12/07/2022

Dispõe sobre a concessão de prorrogação do prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão do Processo de Sindicância, com finalidade de apurar os fatos descritos no Processo n.º 15.078/2019, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão do Processo de Sindicância, com finalidade de apurar os fatos descritos no Processo n.º 15.078/2019, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos, a contar de 06/07/2022, conforme CI 917/2022/CGM;

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Corumbá-MS, 12/07/2022

Assina: GENILSON CANAVARRO DE ABREU - Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

RESOLUÇÃO N.º 047 de 12 de julho de 2022.

Dispõe sobre encerramento de Procedimento de Sindicância e dá outras providências.

A SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar o encerramento e conseqüente ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa n.º. 29595/2021, que teve prosseguimento de apuração pela Comissão designada pela Resolução n.º. 010, de 25 de fevereiro de 2022, com base no inciso I, artigo 141 da Lei Complementar n.º. 42 de 08 de dezembro de 2000, acompanhando o relatório final realizado pelos membros da Comissão de fis. 101/118.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor com sua publicação.

Corumbá-MS, 12 de julho de 2022.

Shirley Monterisi Ribeiro
Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Acompanhe os atos oficiais do MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

Diário Oficial de Corumbá
DIOCORUMBÁ

do.corumba.ms.gov.br

